¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTU RES

KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 52{ Prot. Tirang, mé daté 0f.04. 2 02/

VENDIM
Nr. 208, daté 09.04.2021

N& mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Peér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 1€ Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé& paré t¢ projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 09.04.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin n& parim pér “Tabelat né Xhaminé Mbret Berat , Teqené e Helvetive dhe Xhamia
Et’hem Beut” nga TIKA;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pé&r trashégiming kulturore,
punimet t& mbik&éqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi,

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né giykatén kompetente peér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tiran&, Shqipéri,



